
UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 

ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 263 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756), Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków ujętych w budżecie Powiatu Poznańskiego, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024. 

2. Łączna kwota wydatków, o których mowa w ust. 1, wynosi 31.719.783,75 zł brutto, w tym: 

Lp. 
Wykaz wydatków 
niewygasających 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wydatki 
ogółem 

w złotych 

W tym 
wydatki 

majątkowe 
w złotych 

Ostateczny 
termin 

wydatkowania 
środków 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. 
Remont mostu przez dopływ 
jeziora Łyse w km 6+558 DP nr 
2406P w miejscowości Biedrusko 

600/60014/4270 60 000,00 0,00 30.06.2025 r. 

2. 

Remont drogi powiatowej nr 
2472P Radzewice-Kórnik na 
odcinku DW 434 - Bnin i odcinku 
Konarskie - DW 434 

600/60014/4270 1 732 853,00 0,00 30.06.2025 r. 

3. 

Ścinka poboczy oraz uzupełnienie 
kruszywem kamiennym 
odcinków dróg powiatowych, 
część 5 

600/60014/4300 50 000,00 0,00 30.06.2025 r. 

4. 

Ścinka poboczy oraz uzupełnienie 
kruszywem kamiennym 
odcinków dróg powiatowych, 
część 1 

600/60014/4300 155 863,63 0,00 30.06.2025 r. 

5. 
Utrzymanie dróg powiatowych. 
Cel: zapewnienie przejezdności 
dróg w Powiecie Poznańskim 

600/60014/4300 8 500 000,00 0,00 30.06.2025 r. 

6. 

Wykonanie projektu SOR z 
koncepcją peronów przystanków 
autobusowych z dojściami droga 
2408P m. Karłowice z przejściem 
dla pieszych 

600/60014/4300 29 520,00 0,00 30.06.2025 r. 

7. 
Studium korytarzowe Obwodnicy 
Północno - Wschodniej 
Aglomeracji Poznańskiej na 

600/60014/6050 49 200,00 49 200,00 30.06.2025 r. 



parametrach drogi klasy GP 

8. 

Przebudowa drogi 2464P 
Świątniki - granica powiatu i 
2472P Radzewice - Komik na 
odcinku Radzewice-Radzewo 

600/60014/6050 129 000,00 129 000,00 30.06.2025 r. 

9. 
Koncepcja budowy dróg dla 
pieszych i rowerów • 600/60014/6050 124 300,00 124 300,00 30.06.2025 r. 

10. 

Przebudowa/rozbudowa drogi 
2460P Poznań - Rogalinek na 
odcinku od Poznania do 
projektowanego ronda na 
skrzyżowaniu z przyszłą drogą na 
most Czapury - Luboń 

600/60014/6050 11 799,85 11 799,85 30.06.2025 r. 

11. 

Przebudowa/rozbudowa drogi 
2445P Siedlec - Gułtowy w 
zakresie budowy ronda na 
skrzyżowaniu z drogą 2443P w m. 
Gułtowy 

600/60014/6050 110 000,00 110 000,00 30.06.2025 r. 

12. 
Wzmocnienie mostu drogowego 
w ciągu drogi powiatowej nr 
2460P w m. Czapury, m. Mosina 

600/60014/6050 159 000,00 159 000,00 30.06.2025 r. 

13. Rozbudowa 2512P Jasin - ul. 
Rabowicka 

600/60014/6050 50 000,00 50 000,00 30.06.2025 r. 

14. 

Rozbudowa drogi powiatowej 
numer 2429P w miejscowości 
Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn 
-ul. Tulecka 

600/60014/6050 100 000,00 100 000,00 30.06.2025 r. 

15. 

Przebudowa/rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2407P w Kicinie 
gmina Czerwonak, odcinek od ul. 
Wrzosowej do ul. Szkolnej 

600/60014/6050 92 805,00 92 805,00 30.06.2025 r. 

16. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
2425P Żydowo-Rokietnica (na 
odcinku lkm pomiędzy 
Rokietnicą a Rostworowem) 

600/60014/6050 50 000,00 50 000,00 30.06.2025 r. 

17. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 
2443P Trzek-Giecz na odcinku od 
wiaduktu nad S5 do Czerlejna 

600/60014/6050 50 000,00 50 000,00 30.06.2025 r. 

18. 

Poprawa odwodnienia na drodze 
powiatowej nr 2390P Komorniki 
- Łęczyca w m. Wiry w okolicy dz. 
nr 9/9, obręb Wiry 

600/60014/6050 40 000,00 40 000,00 30.06.2025 r. 

19. 

Przebudowa/rozbudowa drogi 
2387P (granica powiatu -
Komorniki) na odcinku Plewiska -
Komorniki w zakresie budowy 
ścieżki pieszo-rowerowej. Cel: 
wsparcie zrównoważonego 
rozwoju miejskiego oraz 
aglomeracyjnego systemu 
transportowego poprzez 
zwiększenie udziału transportu 
rowerowego 

600/60014/6050 125 377,00 125 377,00 30.06.2025 r. 



20. 

Przebudowa/rozbudowa 2425P 
Żydowo - Rokietnica - ul. 
Kolejowa w m. Rokietnica, gmina 
Rokietnica, powiat poznański 

600/60014/6050 1 864 841,85 1 864 841,85 30.06.2025 r. 

21. 

Przebudowa/rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2401P Dopiewo -
Poznań w m. Dąbrówka na 
odcinku od ul. Kolejowej do ul. 
Słonecznej, gmina Dopiewo 

600/60014/6050 3 484 265,66 3 484 265,66 30.06.2025 r. 

22. 

Przebudowa/rozbudowa 2407P 
Koziegłowy - Swarzędz w obrębie 
skrzyżowania ul. Poznańskiej i 
drogą gminną ul. Szkolną w 
Kicinie 

600/60014/6050 574 000,00 574 000,00 30.06.2025 r. 

23. 
Instalacja pomp ciepła na 
potrzeby c.o. i c.w.u. Domu 
Pomocy Społecznej w Lisówkach 

700/70005/6050 366 174,60 366 174,60 30.06.2025 r. 

24. 

Projekt i budowa 3 mikro 
instalacji PV na potrzeby DPS w 
Lisówkach, Domu dla matek z 
dziećmi i kobiet w ciąży oraz 
Mieszkań chronionych, 
zlokalizowanych w Lisówkach 

700/70005/6050 9 670,13 9 670,13 30.06.2025 r. 

25. 
Modernizacja pomieszczeń w 
budynku przy ulicy Słowackiego 8 
w Poznaniu 

700/70005/6050 57 502,50 57 502,50 30.06.2025 r. 

26. 

Remont pomieszczeń 
zlokalizowanych na parterze 
budynku przy ulicy Zielonej 8 w 
Poznaniu, o łącznej powierzchni 
175,86 m2 

750/75020/4270 677 000,00 0,00 30.06.2025 r. 

27. 

Adaptacja pomieszczeń po 
PODGIK w budynku przy ulicy 
Jackowskiego 18 w Poznaniu na 
potrzeby Starostwa 
Powiatowego 

750/75020/6050 450 334,56 450 334,56 30.06.2025 r. 

28. Dokumentacje aplikacyjne 750/75095/6050 51 660,00 51 660,00 30.06.2025 r. 

29. 

Budowa sali gimnastycznej wraz z 
łącznikiem i salami 
dydaktycznymi II Liceum 
Ogólnokształcącego w Swarzędzu 

801/80120/6050 49 200,00 49 200,00 30.06.2025 r. 

30. 

Modernizacja instalacji gazów 
spawalniczych w budynku 
Zespołu Szkół nr 1 CKZ w 
Swarzędzu 

801/80195/6050 109 800,00 109 800,00 30.06.2025 r. 

31. 

Budowa sali gimnastycznej wraz z 
zapleczem sanitarnym, 
sportowym i łącznikiem na 
terenie Zespołu Szkół w 
Bolechowie, ul. Obornicka 1 

10 406 299,89 10 406 299,89 30.06.2025 r. 

31. 

Budowa sali gimnastycznej wraz z 
zapleczem sanitarnym, 
sportowym i łącznikiem na 
terenie Zespołu Szkół w 
Bolechowie, ul. Obornicka 1 

801/80195/6050 4 807 932,32 4 807 932,32 30.06.2025 r. 31. 

Budowa sali gimnastycznej wraz z 
zapleczem sanitarnym, 
sportowym i łącznikiem na 
terenie Zespołu Szkół w 
Bolechowie, ul. Obornicka 1 

801/80195/6370 5 598 367,57 5 598 367,57 30.06.2025 r. 

32. CKZi2.0 - Rozwój Infrastruktury 669 511,60 665 821,60 30.06.2025 r. 



Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Swarzędzu 

801/80195/4307 2 583,00 0,00 30.06.2025 r. Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Swarzędzu 

801/80195/4309 1107,00 0,°p • 30.06.2025 r. 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Swarzędzu 

801/80195/6067 466 075,12 466 075,12 30.06.2025 r. 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Swarzędzu 

801/80195/6069 199 746,48 199 746,48 30.06.2025 r. 

33. 

Remont dachu, gzymsów i 
cokołów budynków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych im. Synów Pułku w 
Owińskach 

690 000,00 690 000,00 30.06.2025 r. 

33. 

Remont dachu, gzymsów i 
cokołów budynków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych im. Synów Pułku w 
Owińskach 

854/85403/6580 73 000,00 73 000,00 30.06.2025 r. 33. 

Remont dachu, gzymsów i 
cokołów budynków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych im. Synów Pułku w 
Owińskach 

854/85403/6580 
COVID- 19 

617 000,00 617 000,00 30.06.2025 r. 

34. 

Modernizacja wnętrz budynku 
Ośrodka Wspomagania Rodziny 
w Kobylnicy wraz z 
przystosowaniem do przepisów 
p.poż. 

855/85510/6050 639 804,48 639 804,48 30.06.2025 r. 

Łącznie: 31 719 783,75 20 510 857,12 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCĄPt 

Katarzynfila 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 

ustalenia ostatecznego terminu ich wydatkowania 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu wprowadza się poniższe 

zadania zawarte w planie finansowym ZDP na rok 2024 do wykazu wydatków niewygasających z 

upływem tego roku, w klasyfikacji budżetowej: Dział 600-Transport i łączność, rozdział 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, Dział750-Administracja publiczna, rozdział75020-Starostwa powiatowe. We 

wszystkich zadaniach, wydatki zostaną wykonane do 30 czerwca 2025 roku. 

Wydłużenie czasu realizacji zadań, przedstawionych w załączonej tabeli, zapobiega niegospodarnemu 

wydatkowaniu środków budżetowych przed końcem aktualnego roku budżetowego oraz pozwoli 

dokończyć realizację zadań: 

Poz. 1 

Remont mostu przez dopływ jeziora Łyse w km 6+558 DP nr 2406P w miejscowości Biedrusko -

600/60014/4270 

Z uwagi na wydłużające się w czasie uzgodnienia dokumentacji w Nadzorze Wodnym, zadanie jest 

zagrożone i nie uda się go rozliczyć do końca grudnia 2024 roku. Prawdopodobnie dokumentacja 

dostanie dostarczona do Zamawiającego na koniec grudnia 2024 roku. Zabraknie wówczas czasu na jej 

weryfikację i opłacenie w bieżącym roku. 

Poz. 2 

Remont drogi powiatowej nr 2472P Radzewice-Kórnik na odcinku DW 434- Bnin i odcinku Konarskie 

- DW 434 - 600/60014/4270 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku. W dniu 25 listopada 2024 roku 

nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym i przystąpiono do ich weryfikacji. 

Przewidywana realizacja robót to 120 dni od zawarcia umowy i termin rozliczenia końcowego i 150 dni 

od zawarcia umowy. Podpisanie umowy jest planowane na przełomie 2024 i 2025 roku. W związku z 

powyższym konieczne jest przesunięcie zadania na środki niewygasające. 

Poz. 3 

Ścinka poboczy oraz uzupełnienie kruszywem kamiennym odcinków dróg powiatowych, część 5 -

600/60014/4300 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku ze względu na to, że na obecną 

chwilę wykonawca zrealizował około 50% robót i wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji, 

na co nie uzyskał zgody ZDP. Rozpoczęto naliczanie kar umownych. W związku z tym, że zrealizowane 



roboty również wymagają wykonania poprawek, zachodzi duże prawdopodobieństwo, że odbiór nie 

będzie możliwy do końca 2024 roku. W związku z powyższym celowe jest przeniesienie środków dla 

w/w zadania na środki niewygasające. 

Poz. 4 

Ścinka poboczy oraz uzupełnienie kruszywem kamiennym odcinków dróg powiatowych, część 1 -

600/60014/4300 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na to, że w dniu 24 

listopada 2024 roku minął termin realizacji w/w zadania. Robota nadal nie jest wykonana i 

przystąpiono do naliczania kar umownych. Z uwagi na okres zimowy nie wiadomo kiedy zadanie 

zostanie prawidłowo wykonane i odebrane. W związku z powyższym celowe jest przesunięcie zadania 

na środki niewygasające. 

Poz. 5 

Utrzymanie dróg powiatowych. Cel: zapewnienie przejezdności dróg w Powiecie Poznańskim -

600/60014/4300 

W związku z długo utrzymującymi się temperaturami dodatnimi i brakiem konieczności podejmowania 

działań w zakresie zimowego utrzymania na koniec 2024 roku, poniesiono mniejsze koszty zimowego 

utrzymania dróg niż przewidywane. Z uwagi na wysokie ryzyko wystąpienia niekorzystnych warunków 

w kolejnych miesiącach oraz podpisane umowy z zakresu ZUD, zachodzi konieczność zabezpieczenia 

niewykorzystanych środków. 

Poz. 6 

Wykonanie projektu SOR z koncepcją peronów przystanków autobusowych z dojściami droga 2408P 

m. Karłowice z przejściem dla pieszych - 600/60014/4300 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku ze względu na wydłużonych czas 

uzyskiwania stosownych uzgodnień i decyzji, w tym procedowania projektu stałej organizacji ruchu 

(SOR). 

Poz. 7 

Studium korytarzowe Obwodnicy Północno-wschodniej Aglomeracji Poznańskiej na parametrach 

drogi klasy GP - 600/60014/6050 

Opracowanie dokumentacji nie zostało zakończone. ZDP złożył odwołanie od decyzji RDOŚ w Poznaniu 

z dnia 27 września 2021 roku, nr WOO-II-4200.4.2017.BZ.97 odmawiającej zgody na realizację 

przedsięwzięcia, polegającego na budowie Północno-Wschodniej Obwodnicy Aglomeracji Poznańskiej 

na parametrach drogi klasy GP, na odcinku węzeł Złotkowo -Suchy las - Owińska - Uzarzewo - droga 

ekspresowa S5. Aktualnie oczekuje się na stanowisko GDOŚ. 

Poz. 8 

Przebudowa drogi 2464P Świątniki - granica powiatu i 2472P Radzewice - Kórnik na odcinku 

Radzewice - Radzewo - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na toczącą się procedurę 



uzyskiwania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Wniosek o ZRID został 

złożony w dniu 19 marca 2024 roku. Postępowanie przedłuża się z powodu konieczności uzyskania 

uzgodnień w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Przewiduje się uzyskanie 

ostatecznej decyzji ZRID w 2025 roku. 

Poz. 9 

Koncepcja budowy dróg dla pieszych i rowerów - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe zakończenie zadania w 2024 roku. Podstawą do opracowania studium dróg 

rowerowych w powiecie poznańskim, oprócz wykonanej inwentaryzacji istniejących i projektowanych 

ścieżek rowerowych, są informacje pozyskiwane od gmin. Na zapytania wysłane przez Wykonawcę 

Studium do gmin, do dnia 4 września 2024 roku nie otrzymano wszystkich odpowiedzi, a część 

uzyskanych opinii od gmin wymaga doprecyzowania, w celu określenia wskazanej przez gminę 

hierarchii zadań. 

Poz. 10 

Przebudowa/rozbudowa drogi 2460P Poznań - Rogalinek na odcinku od Poznania do 

projektowanego ronda na skrzyżowaniu z przyszłą drogą na most Czapury- Luboń - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe zakończenie zadania w 2024 roku z uwagi na toczące się postępowanie odwoławcze 

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim (sygn. akt IR-III.7821.38.2024.MD). Odwołanie zostało 

przekazane do WUW w dniu 23 lipca 2024 r. Zostały złożone wyjaśnienia i aktualnie oczekujemy na 

rozstrzygnięcie sprawy. 

Poz. 11 

Przebudowa/rozbudowa drogi 2445P Siedlec - Gułtowy w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu 

z drogą 2443P w m. Gułtowy - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na toczącą się procedurę 

uzyskiwania decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Przewiduje się uzyskanie 

ostatecznej decyzji ZRID w 2025 roku. 

Poz. 12 

Wzmocnienie mostu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 2460P w m. Czapury, m. Mosina -

600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania, w dniu 26 marca 2024 roku została zawarta umowa na wykonanie dokumentacji 

projektowej. Opracowano koncepcję wzmocnienia mostu umożliwiającej likwidacje ograniczenia 

tonażowego na obiekcie (obecnie wynosi ono 20 ton). Aktualnie trwają prace związane ze złożeniem 

wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego. Brak jest podstaw do realizacji płatności 

częściowych. 

Poz. 13 

Rozbudowa 2512P Jasin - ul. Rabowicka - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku. W trakcie opracowywania 



dokumentacji wystąpiły opóźnienia w realizacji wynikające z procesu uzyskiwania uzgodnień i opinii 

zewnętrznych, zwłaszcza z powodu nałożonej przez gminę Swarzędz konieczności opracowania raportu 

o oddziaływaniu na środowisko w celu uzyskiwania decyzji środowiskowych (DŚU). Do chwili obecnej 

nie wpłynęła decyzja środowiskowa z gminy. 

Poz. 14 

Rozbudowa drogi powiatowej numer 2429P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn - ul. 

Tulecka - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania przetargowego, w dniu 12 sierpnia 2024 roku została zawarta umowa na wykonanie 

dokumentacji projektowej. Aktualnie trwają prace wstępne w celu określenia geometrii drogi, w 

oparciu o którą będą prowadzone dalsze prace projektowe. Brak jest podstaw do realizacji płatności 

częściowych. 

Poz. 15 

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2407P w Kicinie gmina Czerwonak, odcinek od ul. 

Wrzosowej do ul. Szkolnej - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na toczącą się procedurę 

uzyskiwania decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Przewiduje się uzyskanie 

ostatecznej decyzji ZRID stanowiącej w roku 2025. 

Poz. 16 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2425P Żydowo-Rokietnica (na odcinku lkm pomiędzy Rokietnicą 

a Rostworowem) - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na ryzyko niewykonania 

dokumentacji w zaplanowanym czasie. Zasadne jest umieszczenie wyżej wymienionego zadania w 

planie wydatków niewygasających z końcem 2024 roku. 

Poz. 17 

Przebudowa drogi powiatowej nr 244BP Trzek-Giecz na odcinku od wiaduktu nad S5 do Czerlejna -

600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na ryzyko niewykonania 

dokumentacji w zaplanowanym czasie. Zasadne jest umieszczenie wyżej wymienionego zadania w 

planie wydatków niewygasających z końcem 2024 roku. 

Poz. 18 

Poprawa odwodnienia na drodze powiatowej nr 2390P Komorniki - Łęczyca w m. Wiry w okolicy dz. 

nr 9/9, obręb Wiry - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na wydłużoną procedurę 

uzyskania pozwoleń wodnoprawnych w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie, 

niezbędnych do uzyskania ostatecznego pozwolenia na budowę dla w/w inwestycji. 

Poz. 19 



Przebudowa/rozbudowa drogi 2387P (granica powiatu - Komorniki) na odcinku Plewiska -

Komorniki w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Cel: wsparcie zrównoważonego rozwoju 

miejskiego oraz aglomeracyjnego systemu transportowego poprzez zwiększenie udziału transportu 

rowerowego - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie całości środków finansowych w 2024 roku z uwagi na przedłużoną 

procedurę uzgodnień z Autostradą Wielkopolską S.A. i Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, 

która wpłynęła na opóźnienia w uzyskaniu decyzji na wycinkę drzew. 

Poz. 20 

Przebudowa/rozbudowa 2425P Żydowo - Rokietnica - ul. Kolejowa w m. Rokietnica, gmina 

Rokietnica, powiat poznański - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku ze względu na przedłużające się 

opracowywanie projektów organizacji ruchu na czas robót, a także przerób robót w terenie. 

Poz. 21 

Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2401P Dopiewo - Poznań w m. Dąbrówka na odcinku 

od ul. Kolejowej do ul. Słonecznej, gmina Dopiewo - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku ze względu na przedłużające się 

opracowywanie projektów organizacji ruchu na czas robót, a także przerób robót w terenie. 

Poz. 22 

Przebudowa/rozbudowa 2407P Koziegłowy - Swarzędz w obrębie skrzyżowania ul. Poznańskiej i 

drogą gminną ul. Szkolną w Kicinie - 600/60014/6050 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku z uwagi na fakt, że wykonawca 

opóźnił się z rozpoczęciem robót, dlatego planowany na 2024 rok przerób będzie mniejszy. 

Poz. 26 

Remont pomieszczeń zlokalizowanych na parterze budynku przy ulicy Zielonej 8 w Poznaniu, o 

łącznej powierzchni 175,86 m2 - 750/75020/4270 

Nie jest możliwe wydatkowanie środków finansowych w 2024 roku. W dniu 25 listopada 2024 roku 

nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym i przystąpiono do ich weryfikacji. 

Przewidywana realizacja robót to 165 dni od zawarcia umowy. Podpisanie umowy jest planowane 

jeszcze w tym roku. W związku z powyższym konieczne jest przesunięcie zadania na środki 

niewygasające. 

Zestawienie zadań zawartych w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu: 

L.p. NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ ZAMÓWIENIE PUBLICZNE 

1. Remont mostu przez dopływ 

jeziora Łyse w km 6+558 DP nr 

2406P w miejscowości 

Biedrusko 

60.000,00 dokumentacja: umowa nr WD.262.56.2024 

zawarta w dniu 6 maja 2024 roku zawarta na 

podstawie dokonanego przez Zamawiającego 

wyboru oferty Wykonawcy w zapytaniu 

ofertowym o wartości mniejszej niż 



130.000,OOzł (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych; t.j. Dz. U. z 2023 roku. 

poz. 1605 ze zm.) 

2. Remont drogi powiatowej nr 

2472P Radzewice-Kórnik na 

odcinku DW 434 - Bnin i 

odcinku Konarskie - DW 434 

1.732.853,00 robotv budowlane: DosteDowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego nr WZ.261.2.33.2024 

prowadzone w trybie podstawowym, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 1320). Otwarcie ofert 25.11.2024 r., trwa 

weryfikacja. Termin zakończenia robót 

budowlanych: 120 dni od dnia zawarcia umowy, 

termin odbioru końcowego: 150 dni od dnia 

zawarcia umowy 

3. Ścinka poboczy oraz 

uzupełnienie kruszywem 

kamiennym odcinków dróg 

powiatowych, część 5 

50.000,00 robotv budowlane: umowa nr WD.262.115.2024 

zawarta w dniu 04.11.2024 r., postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego nr 

WZ.261.2.28.2024 przeprowadzone w trybie 

podstawowym, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

4. Ścinka poboczy oraz 

uzupełnienie kruszywem 

kamiennym odcinków dróg 

powiatowych, część 1 

155.863,63 roboty budowlane: umowa nr WD.262.111.2024 

zawarta w dniu 04.11.2024 r., postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego nr 

WZ.261.2.28.2024 przeprowadzone w trybie 

podstawowym zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

5. Utrzymanie dróg 

powiatowych. Cel: 

zapewnienie przejezdności 

dróg w Powiecie Poznańskim 

8.500.000,00 Usługa: Zimowe Utrzymanie Dróg -

Postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego nr WZ.261.2.22.2024 

przeprowadzone w trybie przetargu 

nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320); 

umowy nr: części - WD.262.116.2024 z 

15.10.2024 r.; część2 -WD.262.101.2024 z 

14.10.2024 r.; część3 - WD.262.102.2024 z 

08.10.2024 r.; częśĆ4 - WD.262.103.2024 z 



08.10.2024 r.; część5 - WD.262.104.2024 z 

14.10.2024 r.; część6 - WD.262.105.2024 z 

08.10.2024 r.; część7 - WD.262.117.2024 z 

21.10.2024 r.; część8 - WD.262.106.2024 z 

08.10.2024r.; Osłona meteorologiczna dróg na 

obszarze powiatu poznańskiego w sezonie 

zimowym 2024/2025 oraz 2025/2026 - umowa 

nr WD.262.110.2024 z dnia 14.10.2024 r. 

zawarta na podstawie dokonanego przez 

Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w 

zapytaniu ofertowym o wartości mniejszej niż 

130 000 zł, (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, 

t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

6. Wykonanie projektu SOR z 

koncepcją peronów 

przystanków autobusowych z 

dojściami droga 2408P m. 

Karłowice z przejściem dla 

pieszych 

29.520,00 dokumentacja : umowa nr WD.262.109.2024 

zawarta w dniu 22.10.2024 r. na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości mniejszej niż 130 000 zł (art. 2 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych, t.j. Dz.U. z 2024r., 

poz.1320) 

7. Studium korytarzowe 

Obwodnicy Północno -

Wschodniej Aglomeracji 

Poznańskiej na parametrach 

drogi klasy GP 

49.200,00 dokumentacja: umowa nr 07/IX/U/2015 z 24 

września 2015 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w przetargu 

nieograniczonym o wartości poniżej 207.000,00 

euro dla usług, przetarg nr 10/U/2015 

przeprowadzony zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku poz. 907 ze 

zm.) 

8. Przebudowa drogi 2464P 

Świątniki - granica powiatu i 

2472P Radzewice - Kórnik na 

odcinku Radzewice - Radzewo 

129.000,00 dokumentacja: umowa nr ZDP.WI.262.12/19 z 

16 lipca 2019 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 30.000,00 euro (art. 4 pkt. 8 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j. Dz. U. 

z 2018 roku poz.1986 ze zm.) 



9. Koncepcja budowy dróg dla 

pieszych i rowerów 

124.300,00 dokumentacja: umowa nr Wl.262.5.2024 z 21 

czerwca 2024 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 130.000,00zł (art. 2 ust.l pkt. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j.Dz. U. 

z 2023 roku poz. 1605 ze zm.) 

10. Przebudowa/rozbudowa drogi 

2460P Poznań - Rogalinek na 

odcinku od Poznania do 

projektowanego ronda na 

skrzyżowaniu z przyszłą drogą 

na most Czapury - Luboń 

11.799,85 dokumentacja: umowa nr Wl.262.20.2021 z 9 

grudnia 2021 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 130.000,OOzł (art. 2 ust.l pkt. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j. Dz. U. 

z 2021 roku poz. 1129 ze zm.) 

11. Przebudowa/rozbudowa drogi 

2445P Siedlec-Gułtowy w 

zakresie budowy ronda na 

skrzyżowaniu z drogą 2443P w 

m. Gułtowy 

110.000,00 dokumentacja: umowa nr ZDP.WI.262.7/19 z 26 

czerwca 2019 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 30.000,00 euro (art. 4 pkt. 8 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j. Dz. U. 

z 2018 roku poz.1986 ze zm.) 

12. Wzmocnienie mostu 

drogowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 2460P w m. 

Czapury, m. Mosina 

159.000,00 dokumentacja: umowa nr Wl.262.2.2024 z 26 

marca 2024 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 130.000,OOzł (art. 2 ust.l pkt. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 1605 ze zm.) 

13. Rozbudowa 2512P Jasin - ul. 

Rabowicka 

50.000,00 dokumentacja: umowa nr Wl.262.1.2021 z 23 

lutego 2021 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w przetargu 

nieograniczonym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 

ze zm.) 

14. Rozbudowa drogi powiatowej 

numer 2429P w miejscowości 

Siekierki Wielkie, Gmina 

Kostrzyn - ul. Tulecka 

100.000,00 dokumentacia: umowa nr Wl.262.7.2024 z 12 

sierpnia 2024 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia przeprowadzonego w trybie 



podstawowym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605 ze 

zm.) 

15. Przebudowa/rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2407P w 

Kicinie gmina Czerwonak, 

odcinek od ul. Wrzosowej do 

ul. Szkolnej 

92.805,00 dokumentacia: umowa nr Wl.262.22.2021 z dn. 

31 grudnia 2021 roku zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości poniżej 130 tys. zł (art. 2 ust.l pkt. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych; t.j. Dz. U. 

z 2021 roku poz. 1129 ze zm.) 

16. Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2425P Żydowo-Rokietnica 

(na odcinku lkm pomiędzy 

Rokietnicą a Rostworowem) 

50.000,00 dokumentacia: umowa nr WD.262.98.2024 

zawarta w dniu 04.10.2024 r. na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości mniejszej niż 130 000 zł (art. 2 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych, t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320) 

17. Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2443P Trzek-Giecz na 

odcinku od wiaduktu nad S5 

do Czerlejna 

50.000,00 dokumentacia: umowa nr WD.262.107.2024 

zawarta w dniu 22.10.2024 r. na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości mniejszej niż 130 000 zł (art. 2 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych, t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320) 

18. Poprawa odwodnienia na 

drodze powiatowej nr 2390P 

Komorniki - Łęczyca w m. Wiry 

w okolicy dz. nr 9/9, obręb 

Wiry 

40.000,00 dokumentacia: umowa nr OŚ.262.43.2024 z dnia 

04.09.2024 r. zawarta na podstawie 

dokonanego przez Zamawiającego wyboru 

oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym o 

wartości mniejszej niż 130 000 zł (art. 2 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych, t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1605 ze zm.) 

19. Przebudowa/rozbudowa drogi 

2387P (granica powiatu -

Komorniki) na odcinku 

Plewiska - Komorniki w 

zakresie budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej. Cel: 

125.377,00 dokumentacia: umowa nr Wl.262.15.2021 z 

dnia 21.09.2021 r., postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego nr WZ.261.2.33.2021 

przeprowadzone w trybie podstawowym 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 



wsparcie zrównoważonego 

rozwoju miejskiego oraz 

aglomeracyjnego systemu 

transportowego poprzez 

zwiększenie udziału transportu 

rowerowego 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) 

20. Przebudowa/rozbudowa 

2425P Żydowo - Rokietnica -

ul. Kolejowa w m. Rokietnica, 

gmina Rokietnica, powiat 

poznański 

1 864 841,85 roboty budowlane: umowa nr NI.262.8.2024 

zawarta w dniu 21.08.2024 r., postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego nr 

WZ.261.2.20.2024 przeprowadzone w trybie 

podstawowym, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

21. Przebudowa/rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2401P Dopiewo 

- Poznań w m. Dąbrówka na 

odcinku od ul. Kolejowej do ul. 

Słonecznej, gmina Dopiewo 

3.484.265,66 roboty budowlane: umowa nr NI.262.5.2024 

zawarta w dniu 05.06.2024 r., postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego nr 

WZ.261.2.14.2024 przeprowadzone w trybie 

podstawowym, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

22. Przebudowa/rozbudowa 

2407P Koziegłowy-Swarzędz 

w obrębie skrzyżowania ul. 

Poznańskiej i drogą gminną ul. 

Szkolną w Kicinie 

574.000,00 roboty budowlane: umowa nr WD.262.82.2024 

zawarta w dniu 31.07.2024 r., postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego nr 

WZ.261.2.15.2024 przeprowadzone w trybie 

podstawowym, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

26. Remont pomieszczeń 

zlokalizowanych na parterze 

budynku przy ulicy Zielonej 8 

w Poznaniu, o łącznej 

powierzchni 175,86 m2 

677.000,00 roboty budowlane: DosteDowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego nr WZ.261.2.34.2024 

prowadzone w trybie podstawowym, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 1320). Otwarcie ofert 25.11.2024r., trwa 

weryfikacja. Termin zakończenia robót 

budowlanych: 135 dni od dnia zawarcia umowy, 

termin odbioru końcowego: 165 dni od dnia 

zawarcia umowy 

Razem 18.219.825,99 



Ponadto wprowadza się poniższe zadania zawarte w planie finansowym Starostwa Powiatowego w 

Poznaniu na rok 2024 do wykazu wydatków niewygasających z upływem tego roku, w klasyfikacji 

budżetowej: dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75020 - Starostwa powiatowe, 

rozdział 75095 - Pozostała działalność, dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80120 - Licea 

ogólnokształcące, rozdział 80195 - Pozostała działalność, dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, dział 855 - Rodzina, rozdział 85510 -

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych. W poniższych zadaniach wydatki zostaną 

wykonane do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Poz. 23 

Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach -

700/70005/6050 

W ramach przedsięwzięcia pn. Poprawa efektywności energetycznej obiektów Powiatu Poznańskiego 

realizowane są dwa zadania: 

1) Część 1-Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek 

z dziećmi i kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych zlokalizowanych w Lisówkach, 

2) Część 2 - Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w 

Lisówkach. 

Umowa na wykonanie ww. zadań nr ZP.272.00031.2024, zawarta została w dniu 30 lipca 2024 roku, na 

kwotę 4.177.828,50zł. Przedmiot umowy realizowany jest w formule zaprojektuj i wybuduj. W dniu 20 

września 2024 roku zawarta została umowa nr ZP.272.00035.2024 na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego. Szacowany termin wykonania przypada na dzień 13 lutego 2025 roku. W 2024 roku 

wykonana i rozliczona została dokumentacja. Roboty budowlane, w kwocie 363.338,60zł oraz nadzór 

inwestorski w kwocie 2.836,OOzł, zaplanowane do rozliczenia w 2024 roku, z uwagi na brak możliwości 

ich wydatkowania, nie zostały rozliczone. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 366.174,60zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Zadanie finansowane jest częściowo z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, Nr Edycji 6PGR. 

Poz. 24 

Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek z dziećmi i 

kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych, zlokalizowanych w Lisówkach - 700/70005/6050 

W ramach przedsięwzięcia pn. Poprawa efektywności energetycznej obiektów Powiatu Poznańskiego 

realizowane są dwa zadania: 

1) Część 1 - Projekt i budowa 3 mikro instalacji PV na potrzeby DPS w Lisówkach, Domu dla matek 

z dziećmi i kobiet w ciąży oraz Mieszkań chronionych zlokalizowanych w Lisówkach, 



2) Część 2 - Instalacja pomp ciepła na potrzeby c.o. i c.w.u. Domu Pomocy Społecznej w 

•sówkach. 

Umowa na wykonanie ww. zadań nr ZP.272.00031.2024, zawarta została w dniu 30 lipca 2024 roku, na 

kwotę 4.177.828,50zł. Przedmiot umowy realizowany jest w formule zaprojektuj i wybuduj. W dniu 20 

września 2024 roku zawarta została umowa nr ZP.272.00035.2024 na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego. Szacowany termin wykonania przypada na dzień 13 lutego 2025 roku. Wykonana i 

rozliczona w 2024 roku, została dokumentacja. Roboty budowlane, w kwocie 9.400,13zł oraz nadzór 

inwestorski w kwocie 270,00zł, zaplanowane do rozliczenia w 2024 roku, z uwagi na brak możliwości 

ich wydatkowania, nie zostały rozliczone. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 9.670,13zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Zadanie finansowane jest częściowo z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, Nr Edycji 6PGR. 

Poz. 25 

Modernizacja pomieszczeń w budynku przy ulicy Słowackiego 8 w Poznaniu - 700/70005/6050 

Pierwsza procedura przetargowa, z powodu braku ofert, nie wyłoniła wykonawcy. Drugie 

postępowanie w trybie z wolnej ręki, wyłoniło wykonawcę w sierpniu 2024 roku. W ramach zadania 

zawarta została, w dniu 4 września 2024 roku, umowa o wykonanie dokumentacji projektowej nr 

ZP.272.00037.2024, na kwotę 67.650,OOzł. Termin wykonania zadania wynosi 6 miesięcy od dnia 

podpisania umowy, tj. do dnia 4 marca 2025 roku. Część prac, dotycząca koncepcji wielobranżowej 

wykonana została i rozliczona w 2024 roku, a pozostała część, dotycząca dokumentacji wykonawczej, 

w wysokości 57.502,50zł, w 2025 roku. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 57.502,50zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Poz. 27 

Adaptacja pomieszczeń po PODGIK w budynku przy ulicy Jackowskiego 18 w Poznaniu na potrzeby 

Starostwa Powiatowego - 750/75020/6050 

W dniu 15 maja 2024 roku, po przeprowadzonych procedurach przetargowych, zawarta została 

umowa o roboty budowlane nr ZP.272.00049.2023, na kwotę 4.757.946,55zł, a w dniu 16 maja 2024 

roku, umowa o pełnienie nadzoru inwestorskiego nr ZP.272.00062.2023, na kwotę 54.000,OOzł. 

Zawarte zostały również: Aneks nr 1 na kwotę 41.007,68zł, Aneks nr 2 na kwotę 44.298,04zł, oraz 

umowa na uporządkowanie instalacji na kwotę 17.844,09zł. Termin wykonania zadania wynosi 9 

miesięcy od dnia przekazania terenu budowy, tj. 28 lutego 2025 roku. Część prac rozliczona została w 

2024 roku, a pozostała część w wysokości 444.734,56zł, dotycząca robót budowlanych i 5.600,OOzł, 

dotycząca nadzoru, rozliczona zostanie w 2025 roku. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 450.334,56zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 



Poz. 28 

Dokumentacje aplikacyjne - 750/75095/6050 

W dniach 30 września i 22 listopada 2024 roku zawarte zostały umowy na opracowanie dokumentacji 

aplikacyjnych dla projektów pn. "Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku starej gorzelni na 

potrzeby kulturalno-wystawiennicze w ramach rozwoju Instytutu Skrzynki - Instytut Dokumentacji, 

Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego" oraz 

"Odprowadzanie wód opadowych z budynków szeregowych w m. Lisówki, gmina Dopiewo". Część 

wynagrodzenia wynikająca z tych umów uzależniona jest od pozytywnej oceny formalnej złożonych 

wniosków, która zakończona będzie przez Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski na lata 2021-2027 w 2025 roku, a jeszcze inna część tego wynagrodzenia uzależniona 

jest od przyznania dofinansowania poszczególnym Projektom. Z tego względu zasadne jest aby 

ewentualne wydatki wynikające z tych umów umieścić w wykazie wydatków niewygasających z 

upływem roku 2024. 

Poz. 29 

Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i salami dydaktycznymi II Liceum Ogólnokształcącego 

w Swarzędzu - 801/80120/6050 

W ramach inwestycji zawarta została, w dniu 24 lipca 2024 roku, umowa na wykonanie zadania pn. 

Przygotowanie przedsięwzięcia polegającego na zaprojektowaniu i wybudowaniu sali gimnastycznej 

wraz z łącznikiem przy II Liceum Ogólnokształcącym w Swarzędzu nr ZP.272.00022.2024, na kwotę 

98.400,OOzł, z terminem wykonania do dnia 24 stycznia 2025 roku. Część prac, dotycząca koncepcji 

wielobranżowej wykonana została i rozliczona w 2024 roku a pozostała część, dotyczącą programu 

funkcjonalno-użytkowego, w wysokości 49.200,OOzł, zrealizowana zostanie w 2025 roku. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 49.200,OOzł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Poz. 30 

Modernizacja instalacji gazów spawalniczych w budynku Zespołu Szkół nr 1 CKZ w Swarzędzu -

801/80195/6050 

W dniu 30 października 2024 roku, po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, zawarta 

została umowa nrZP.272.00051.2024, na wykonanie robót w formule zaprojektuj i wybuduj na kwotę 

109.800,OOzł, z terminem wykonania do dnia 31 marca 2025 roku. Płatności przewidziane w umowie 

realizowane będą w 2025 roku, a nie jak planowano, w 2024 roku. W związku z powyższym, zasadne 

jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w wysokości 109.800,OOzł, z terminem 

ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

Poz. 31 

Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem sanitarnym, sportowym i łącznikiem na terenie Zespołu 

Szkół w Bolechowie, ul. Obornicka 1 - 801/80195/6050,6370 



W dniu 7 sierpnia 2023 roku zawarta została umowa nr ZP.272.00064.2022 na realizację zadania w 

formule zaprojektuj i wybuduj. Wartość umowy wraz z aneksami wynosi 22.229.296,76zł. W dniu 24 

maja 2024 roku zawarta została umowa nr ZP.272.00014.2024 na pełnienie nadzoru inwestorskiego, 

na kwotę 143.000,OOzł. Szacowany termin realizacji ustalony został na dzień 18 października 2025 roku. 

Z uwagi na dłuższy, niż zakładano, okres weryfikacji dokumentacji projektowej, część prac rozliczona 

została w 2024 roku. Pozostała część w wysokości: 

- 4.546.293,72zł, dotycząca umowy o roboty budowlane, 

- 150.836,93zł, dotycząca Aneksu nr 2, 

- 38.672,04zł, dotycząca Aneksu nr 3, 

- 3.699,63zł, dotycząca przyłącza energetycznego, 

- 68.430,OOzł, dotycząca nadzoru inwestorskiego, 

rozliczona zostanie w 2025 roku. 

Nie rozliczone zostaną również środki, dotyczące Polskiego Ładu, w wysokości 5.598.367,57zł. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 4.807.932,32zł oraz 5.598.367,57zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 

2025 roku. 

Zadanie finansowane, w wysokości 13.500.000,OOzł, z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych - Edycja 2. 

Poz. 32 

CKZi2.0- Rozwój Infrastruktury Centrum Kształcenia Zawodowego w Swarzędzu - 801/80195/4307, 

4309, 6067, 6069 

W związku z odstąpieniem od zawartej umowy z Wykonawcą oraz co za tym idzie koniecznością 

ponownego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i 

instalację stanowisk edukacyjnych z robotem przemysłowym wraz z wyposażeniem oraz szkoleniem z 

programowania i obsługi dostarczonych stanowisk w ramach doposażenia pracowni robotyki, w 

najbliższym czasie zostanie złożony wniosek o wszczęcie takiego postępowania. 

Poz. 33 

Remont dachu, gzymsów i cokołów budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 

Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach - 854/85403/6580 

W dniu 24 września 2024 roku, po przeprowadzonej procedurze przetargowej, zawarta została umowa 

o roboty budowlane nr ZP.272.00029.2024, na kwotę 2.002.404,81zł, a w dniu 4 października 2024 

roku, umowa o pełnienie nadzoru inwestorskiego nr Zl.33/2024, na kwotę 23.370,OOzł. Termin 

wykonania zadania wynosi 9 miesięcy od dnia przekazania terenu budowy, tj. 8 lipca 2025 roku. Część 

prac zaplanowana do wykonania w 2024 roku, zostanie rozliczona w 2025 roku, tj. roboty budowlane 

w kwocie 65.054,20zł oraz nadzór inwestorski w kwocie 7.945,80zł. Nie rozliczone zostaną również 

środki dotyczące Polskiego Ładu (COVID-19), w wysokości 617.000,OOzł. 



W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatków niewygasających z upływem 2024 roku, w 

wysokości 73.000,OOzł i 617.000,OOzł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 

30 czerwca 2025 roku. 

Zadanie finansowane częściowo z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Odbudowy 

Zabytków. 

Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem 

do przepisów p.poż. - (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna) - 855/85510/6050 

Realizacja zadania planowana była na 2023 i 2024 rok. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało 

unieważnione dnia 13 września 2023 roku. Wszystkie złożone oferty podlegały odrzuceniu. Drugie 

postępowanie prowadzone było od dnia 19 października 2023 roku. W dniu 29 maja 2024 roku zawarta 

została umowa o roboty budowlane nr ZP.272.00063.2023, na kwotę 2.975.071,41zł, a w dniu 

4 czerwca 2024 roku, umowa o pełnienie nadzoru inwestorskiego nr ZP.272.00005.2024, na kwotę 

49.700,OOzł. Termin wykonania zadania wynosi 8 miesięcy od dnia przekazania terenu budowy, tj. do 

dnia 7 lutego 2025 roku. Nie wszystkie prace zaplanowane do wykonania w 2024 roku zostaną w tym 

roku rozliczone. Część prac, dotyczących robót budowlanych w wysokości 410.920,94zł, oraz nadzoru 

inwestorskiego w wysokości 6.868,54zł, rozliczone zostaną w 2025 roku. Z uwagi 

na konieczność zlecenia robót podobnych, toczy się postępowanie z wolej ręki. Wartość prac 

oszacowano na kwotę 222.015,OOzł. 

W związku z powyższym, zasadne jest ustalenie wydatku niewygasającego z upływem 2024 roku, w 

wysokości 639.804,48zł, z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Poz. 34 




